Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания №101
г. Москва                                                                                                    28 ноября 2013 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, К. В. Гладкий, Ю. П. Журавлев, С. В. Пейда, Д. В. Прокофьев, С. И. Чертков, И. З. Шварцман
Также присутствовали: А. В. Бородина
Присутствовали 8 членов Коллегии из 13. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О приеме в члены СРО НП ГАРХИ.

2. О замене свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О прекращении членства ООО «ИнжинирингПроект» (генеральный директор М. Ю. Панина) в СРО НП ГАРХИ.

4. О созыве очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

5. Об участии представителей СРО НП ГАРХИ в VI Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по г. Москве.
СЛУШАЛИ:

1. О приеме в члены СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 21 ноября 2013 г., протокол № 92, о  приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:

1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная лаборатория «АК и партнеры», генеральный директор А. В. Кузьмин

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
I, II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 11 видов работ.
Голосовали: «За» - единогласно

СЛУШАЛИ:

2. О замене свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 21 ноября 2013 г., протокол № 92 о замене членам СРО НП ГАРХИ свидетельств  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений и дополнений в Свидетельство на основании предоставленных заявлений:
2.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Александров и партнеры», руководитель мастерской Д. В. Александров

Изменить уровень ответственности с I на II.
Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношение вида работ:

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

II, III  уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Всего 5 видов работ.

2.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Проект-17», генеральный директор Г.А. Густова

Прекратить действие Свидетельства о допуске  в отношении вида работ:

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

Изменить уровень ответственности со II на I в отношении следующих видов работ:
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
I,II,III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

II, III уровни ответственности

3. Работы по подготовке конструктивных решений

Всего 17 видов работ.

2.1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Малая студия», генеральный директор В. В. Малай

Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении вида работ:
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Выдать  Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
II, III  уровни ответственности

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 20 видов работ.
Голосовали: «За» - единогласно.
СЛУШАЛИ:

3. О прекращении членства ООО «ИнжинирингПроект» (генеральный директор М. Ю. Панина) в СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Д. В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. В соответствии с частью 1.1. ст. 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании заявления генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «ИнжинирингПроект» М. Ю. Паниной о добровольном выходе из СРО НП ГАРХИ  прекратить членство  Общества с ограниченной ответственностью «ИнжинирингПроект» в СРО НП ГАРХИ с 21 ноября 2013 года.

3.2. В соответствии с частью 15 ст. 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие выданного Обществу с ограниченной ответственностью «ИнжинирингПроект»  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0522-2010-7726601251-П-3 с 21 ноября 2013 года.

Голосовали: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:
4. О созыве очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Ю. П. Журавлев, Д. В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Созвать очередное Общее собрание членов СРО НП ГАРХИ 21 января 2014 г. в г. Москве в конференц-зале Центрального Дома архитектора.

4.2. Одобрить проект повестки дня очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ (прилагается).

4.3. Одобрить проект Положения о квалификационной аттестации ответственных специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов СРО НП ГАРХИ с учетом замечаний и дополнений членов Коллегии (прилагается). Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ утвердить данное Положение (прилагается).

4.4. Одобрить форму бланка Квалификационного аттестата СРО НП ГАРХИ с учетом замечаний членов Коллегии и рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ утвердить данную форму (прилагается).

4.5. Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ утвердить проект Положения о раскрытии информации  СРО НП ГАРХИ, разработанное на основе примерного Положения о раскрытии информации СРО, рекомендованного Национальным объединением проектировщиков.

Голосовали: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:

5. Об участии представителей СРО НП ГАРХИ в VI Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по г. Москве.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Д. В. Александров

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Принять к сведению информацию о проведении 12 декабря 2013 г. в г. Москве в гостинице «Метрополь» (зал «Брюсов») VI Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по г. Москве.

5.2. Избрать делегатом VI Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по г. Москве от СРО НП ГАРХИ председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Дмитрия Всеволодовича.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель заседания                                                                           Д. В. Александров
Секретарь заседания                                                                                      А . В. Бородина
1